



# „Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński”

Warszawa 00-270, ul. Krzywe Koło 30/3, tel. (0-22) 635 0671, 506 284 816,  
e-mail. [vwegrzn@yahoo.com](mailto:vwegrzn@yahoo.com) [www.rajdkatyński.net](http://www.rajdkatyński.net)

---

Warszawa, 19 marca 2012 roku

## KOMUNIKAT 3/12

**Przyjacielu,**

### **Jasna Góra 2012 w Gietrzwałdzie**

Gietrzwałd, miejsce tegorocznego radosnego rozpoczęcia sezonu motocyklowego im Księdza Ułana Zdzisława Peszkowskiego, Jasna Góra 2012 – to miejsce niezwykle.

W tej wiosce, w dniu 27 czerwca 1877 roku, dwóm miejscowym dziewczynkom objawia się Matka Boża. Mimo obowiązujących w tych czasach w zaborze pruskim zakazów, Maryja przemawiała do nich po polsku, w gwarze warmińskiej. Fakt ten wzmocnił ruch polski na Warmii, wzmacniając więzi pomiędzy kościołem katolickim a polskim ruchem patriotycznym, a także umacniając kult maryjny w Polsce.

Do Sanktuarium Maryjnego w Gietrzwałdzie co roku przybywają liczne grupy pielgrzymów.

Z pobłogosławionego przez Matkę Bożą 8 września 1877 roku wieczorem źródła, pielgrzymi od 135 lat czerpią wodę, którą przynosiła ulgę cierpiącym i liczne uzdrowienia.

Wielką cześć Matce Boskiej Gietrzwałdzkiej oddawał Prymas Polski Stefan kardynał Wyszyński. Odwiedzał to sanktuarium wiele razy. Pierwszy raz w 1950 roku, następnie podczas każdego przyjazdu na Warmię,

10 września 1967 roku na dziewięćdziesięciolecie objawień, kardynał Stefan Wyszyński, koronował obraz Matki Bożej. W 1977 roku Kościół zatwierdził treść objawień jako autentycznych. 2 lutego 1970 roku papież Paweł VI nadał kościołowi w Gietrzwałdzie tytuł i godność Bazyliki Mniejszej. Objawienie w Gietrzwałdzie jest na ziemiach polskich jedynym uznanym przez Kościół rzymskokatolicki.

Zachęcam do obejrzenia strony: [www.sanktuariummaryjne.pl](http://www.sanktuariummaryjne.pl)

## **PROGRAM:**

**IX ZŁOT GWIAZDZISTY – RADOSNE ROZPOCZĘCIE SEZONU MOTOCYKLOWEGO**

**IM. KS. UŁANA ZDZISŁAWA JASTRZĘBIEC PESZKOWSKIEGO**

**JASNA GÓRA – GIETRZWAŁD 2012**

**13-15 KWIETNIA 2012 R.**

**CZWARTEK, 12 KWIETNIA 2012**

- godz. 21.00 – asysta motocyklowa uczestniczy w Apelu Jasnogórskim

**PIĄTEK 13 KWIETNIA 2012**

- godz. 7.30 – Msza Św. w Kaplicy Cudownego Obrazu, po Mszy Św. Uroczyste rozpoczęcie peregrynacji kopii Cudownego Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej – dzień I: Jasna Góra – Warszawa
- spotkania po drodze – w parafiach na trasie do Warszawy, które zgłoszą chęć powitania peregrynującej Matki Bożej
- godz. 19.00 – uroczyste powitanie w Archikatedrze Warszawskiej, Msza Św., czuwanie zakończone odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego

#### **SOBOTA 14 KWIETNIA 2012**

- godz. 8.00 – Msza Św., po Mszy Św. kontynuacja peregrynacji – dzień II: Warszawa – Gietrzwałd
- spotkania po drodze – jak w piątek
- przystanek w Liksajnach – wspomnienie „zaaresztowania” przez komunistów peregrynującej Matki Bożej Częstochowskiej w czerwcu 1966 r.
- godz. 17.00 – uroczyste powitanie w Gietrzwałdzie, czuwanie
- godz. 18.00 – spotkanie motocyklistów połączone z koncertem pieśni patriotycznych w wykonaniu Lecha Makowieckiego i wspólnym śpiewaniem. Podzielimy się jajkiem.
- godz. 21.00 – Apel Jasnogórski (uczestnictwo w Apelu na Jasnej Górze poprzez transmisję Radia Maryja)

#### **NIEDZIELA 15 KWIETNIA 2012**

- godz. 10.30 – uroczyste wyniesienie Matki Bożej Częstochowskiej na błonia gietrzwałdzkie
- godz. 12.00 – Msza Św. - Poświęcenie motocykli.
- Godz. 14.00 – peregrynacja powrotna Matki Bożej Częstochowskiej na Jasną Górę – dzień III: Gietrzwałd – Jasna Góra (przybycie ok. godz. 21-23)

Wszyscy zainteresowani mogą dołączyć do asysty motocyklowej już 12 kwietnia na Jasnej Górze, bądź na trasie. Więcej szczegółów: Leszek Rysak (602 153 708; [leszek.rysak@gmail.com](mailto:leszek.rysak@gmail.com))

Zapraszam.

Podczas zlotu, tak jak każdego roku, będzie przeprowadzona zbiórka pieniędzy dla najbiedniejszych z nas, dla Polaków którzy pozostali na Kresach Rzeczypospolitej. Jeżeli dasz co najmniej 20 zł. otrzymasz pamiątkowy znaczek. Znaczek można otrzymać tylko podczas trwania Zlotu, od wyznaczonych motocyklistów, którzy będą mieli imienny identyfikator wystawiony przez Stowarzyszenie Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński, a pieniądze będą wkładane bezpośrednio do puszeki.

Proszę również o przywiezienie zabawek dla dzieci z sierocińców na Kresach Rzeczypospolitej. Rozdajemy te zabawki dzieciom polskim, litewskim, rosyjskim, białoruskim, ukraińskim. Wozimy je na motocyklach. Radość tych dzieciaków niech będzie dla Was nagrodą.

Jadąc z zabawkami przyczepiajcie je do motocykla w widocznym miejscu, tak aby inni uczestnicy ruchu widzieli że dzieje się coś niezwykłego. Może dostrzegą nas i media “głównego nurtu”, które nie zauważyły największego motocyklowego zlotu w Europie. 35 tys. motocykli i 50 tysięcy uczestników Jasnej Góry 2011 przeszło niedostrzeżone.

**Przypominam że podczas trwania zlotu, niedopuszczalny jest jakikolwiek handel i promocja polityczna.**

**I jeszcze jedna prośba – jeżeli słowa: Bóg, Honor, Ojczyzna nic dla Ciebie nie znaczą, jeżeli nie potrafisz zachować się w kościele – nie przyjeżdżaj – Jasnogórski Zlot nie jest dla Ciebie.**

**Jedź na bazar do Częstochowy. W tym samym czasie będzie również bazar w Warszawie na Bemowie. W ubiegłym roku były 3 striptizerki i „show” co 30 min.**

## **Msza Święta odwołana**

Z przykrością zawiadamiam że zamówiona na dzień 1 kwietnia br. w Archikatedrze Św. Jana na Starym Mieście w Warszawie, przez Stow. Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński, Msza Św. za duszę Ś.P. Józefa Mackiewicza w jego 110 rocznicę urodzin, z przyczyny od nas niezależnej, nie odbędzie się. Przepraszamy.

Zachęcam do lektury książek tego największego polskiego pisarza XX wieku.

Jego "Zwycięstwo Prowokacji" i "Droga do Nikąd" to lektura obowiązkowa dla każdego myślącego i uczciwego człowieka.

Najserdeczniej Was pozdrawiam

Paniom Rączki całuję a Panom mocno prawicę ściskam.

Wiktor